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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Shoqeria"LORENSO" Shpk
NIPT K13820002T

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Inventar I Imet
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 120,005,472 75,617,260

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Titw te tere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregitare, te drejta dhe aktive te ngjashne
Emvri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra :
Totali i aktiveve afatgjata 40‘03774

41,854,738

TOTALI T AKTIVEVE 160,086,246 117,471,998




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme rdaj njesive ekomomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te fjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

13,881,652 14,647,925

0

13,881,652 14,647,925

146,204,594 102,824,07
e NI =

146,204,594 102,824,073

160,086,246 117,471,998
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Shogeria"LORENSO" Shpk
NIPT K13820002T
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akrivite kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardiural nga akriviteti dytesor 2
Te ardhurat nga akeiviten dyiesor 3
Te tfera te ardhura nga akitvitell | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblinze
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendeisore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shiry tezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tfera ne njesi ekonomike brenda grupii, pjese ¢ akiiveve afaigjata *
Te ardhura nga investiniel dhe huate ¢ tfera ne njesi ekonomike ku ka interesa pj rese, pifese e akid afaigjata
Interesa te ark hem dhe te ardhura re tfera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Imteresa te arketueshem dhe te ardhura te fera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Zhvleresim i akti fi iare dhe investi financiare te mbaj si aktive afarsh}
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekanomike brenda grupit *
Shpenzime fe tjera financiare

esa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

ra

Fitimi/(humbja) para tatimit 51,035,907
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitinin e perivdhes

Tatim fitimi | shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve L
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 43,380,521 18,050,259

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi { monedhes ne veprimtari e hugja

Diferenca (+ -) nga rivleresimi | aktiveve afatgiata materiale

Dhife (+ -) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne raslin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances



pasqyrat financiare te vitit 2019

Shogeria" LORENSO" Shpk

NIPT K13820002T

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto t& realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura le konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkrugj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja & aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet n¢ piesmarrje
[nteresa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tiera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime 1e pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afargjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuarme shumen e mjeteve monetare pjese & aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve ¢ tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te \jera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit 1 nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve ie perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve i€ njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkrua)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve mor

Mijete monetare lente me (0.0

Check

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

51,035,907 21,235,599
pagese giate periudhes) (7.655,386) (3,185,340)
4,625,394 4,448 286
(38,395,687) (20,130,537)

(471,195) 2,052,141

(295,077) 4273318

8,843,956 8,693,467
(8,533,236)

(2.851,431)

(2,851,431) (8,533,236)

0 0

5,992,525 160,231

215,064 54,833
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SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té

AKTIVET AFAT SHKURTERA

rave financiare

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise \icra e I(urss. } Vitia g
valute fund vitit leke
Intesa usd
Credins usd
NBG (LEK) usd
Societe leke
Societe usd
Union leke
Tirana Bank euro
PROCREDIT (eoro) euro
Raiffeisen euro
Raiffeisen usd
Tirana Bank usd
NBG (LEK) leke
Credins leke
Alfa Bank leke
BIS leke
San Paolo leke
BKT leke
Raiffeisen leke 6,207,589
Tir Bank leke
Totali
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 110,832,051
Fatura gjithsej Nr 58 Leke 110,832,051
a) nga keto Nr
pa likujuar deri 30 dite Nr 53 Leke 80,126,406
pa likujuar deri 60 dite Nr 5 Leke 30,705,645
pa likujduar deri 90dite Nr 0 Leke 0
pa likujduar mbi 1 vit Nr 0 Leke 0




10

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32

33

34

35

> Debitore dhe kreditore te tjere

> Tatimi mbi fitimin

Tatim | derdhur paradhenie Leke
tatim | derdhurnga viti paraardhes Leke
tatim | derdhur teper Leke
tatim | rimbursuar Leke
tatimi | vitit ushtrimor Leke
tatim per tu derdhur Leke
> TVSH
Tvsh e zbriteshme ne celje Leke 2,350,325
Tvsh e zbriteshme ne blerje Leke 2,059,809
> Tvsh e pagueshme Leke
Tvsh e zbriteshme ne fund Leke 2,750,832
Tvsh e rimbursuar Leke
Tvsh per tu paguar
>
Te drejta ndaj orfakeve Nuk ka 215000
>
Inventar | imet Nuk ka 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 0
=
Nuk ka 0
>
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 0
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka 0
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi viti rap-ortues. ' viti paraardhes
Vlera shtesa  |amortizim vl mbetur viera amortizimi vl.mbetur
Toka
Ndertesa 34,400,131 17,308,727 17,091,404| 34,400,131 16,409,179 17,990,952
Mak, paisje 38,422,482| 2851,431| 25364,703 15,909,210| 38,422 482 21,830,301 16,592,181
Automijet 1,758,220 992 441 765,779 1,758,220 800,996 957,224
A trproces 6,314,381 6,314,381 6,314,381 6,314,381
80.895,214| 2.851431| 43665871 40,080,774 80,895,214 39,040,476 41,854,738
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka




36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

67

68

69

70

71

72

73

74

75

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftef bankare

> Huamarje afat gjate

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Il KAPITALI
2 Kapitali aksionar
3 Primi aksionit
4 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
5 Rezervat statutore
6 Rezervat ligjore
7 Rezervat e tjera
8 Fitimet e mbartura

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
10 e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

leke

Nuk ka

Nuk ka

leke
leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

leke

leke

Leke

Leke

Leke
Leke

1,556,295

1,482,537

6,386,631
2,034,234
20,806
2,366,466
0

34,683

40,000,000

2,886,060

1,292,225

43380521

43,380,521
e
51,035,907
7,655,386

} ¥
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

SHITJE MALLI EKSPORTE
exporte
shitje te tatueshme

SHPENZIME GJITHESEJ (A+B+C)

SHPENZIME MATERIALE E SHERBIME
Parking

Transport

Telefon

Energji elektrike

Uje

Gaz

Sherbime doganore
Nafte

Skanim

Te tjera

Qira objekti
Komisione interesa
Materiale
Shtypshkerime
Taksa lokale

Paisja sigurie

Sigal

Sherbime nga te trete

KOSTO E PUNES
Pagat e punes
Sigurime shogerore

AMORTIZIMI

PERPULUESI

Leke

Leke

Leke
Leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

leke

leke

leke

ADMINISTRATORI

187,313,026
131,802,488
55,410,538

136,351,630

16,066,413
6,200
1,613,850
202,374
3,468,928
267,439
1,699,976
289,666
961,300

1,028,541
1,591,770
242 435
3,354,013
213,591
390,696

735,634
115,585,312
97,851,599

17,733,713

4,625,394




INVENTARI

Subjekti Shogeria"LORENSO" Shpk
NIPT NIPT K13820002T
Aktiviteti Veshje fason 31.12.2019
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera
Materiale ndihmese
TOTALI 0

Ad ministratori
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